
1 
 

 
Želechovice nad Dřevnicí 

4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí 

Zasedání Zastupitelstva obce Želechovice nad Dřevnicí 

Usnesení 20. zasedání Zastupitelstva obce Želechovice nad Dřevnicí 

ze dne 2. 4. 2025 
 

typ zasedání: řádné 
 

Zastupitelstvo obce se na svém zasedání dne 2. 4. 2025 usneslo následovně: 

Schvaluje: 

Usnesení 1/20ZO/2025: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí podle § 95 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů schvaluje program 20. veřejného zasedání takto: 

1. Schválení programu  
2. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatelky 
3. Podání zprávy o činnosti obecního úřadu od 19. zasedání ZO 
4. Projednání schválení záměru a systému prodeje stavebních pozemků ve vlastnictví obce 
5. Projednání schválení záměru „Zřízení dětské skupiny v obci Želechovice nad Dřevnicí" 

- vypsání veřejné zakázky na výběr dodavatele  
- vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu obce 
- jmenování komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek 
- pověření starosty obce výběrem dodavatele a uzavřením Smlouvy o dílo 

6. Projednání schválení záměru stavby „Nová hasičská zbrojnice JSDH v Želechovicích nad Dřevnicí“ 
- vypsání veřejné zakázky na výběr dodavatele  
- vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu obce 
- jmenování komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek 
- pověření starosty obce výběrem dodavatele a uzavřením Smlouvy o dílo 

7. Projednání schválení záměru „Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH Želechovice Paseky“ 
- vypsání veřejné zakázky na výběr dodavatele  
- vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu obce 
- jmenování komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek 
- pověření starosty obce výběrem dodavatele a uzavřením Smlouvy o dílo 

8. Projednání schválení Střednědobého výhledu hospodaření Základní školy a Mateřské školy Želechovice 
nad Dřevnicí, p. o. na období 2026-2027 

9. Projednání schválení Rozpočtu na rok 2025 Základní školy a Mateřské školy Želechovice nad Dřevnicí, p. 
o. 

10. Projednání schválení odpisového plánu na rok 2025 Základní školy a Mateřské školy Želechovice nad 
Dřevnicí, p. o. 

11. Projednání schválení návrhu na rozdělení hospodářského výsledku Základní školy a Mateřské školy 
Želechovice nad Dřevnicí, p. o. 

12. Projednání schválení předání majetku Základní škole a Mateřské škole Želechovice nad Dřevnicí, p.  o. 
13. Projednání schválení žádostí o poskytnutí dotace na činnost organizací pracujících s dětmi a mládeží 

v roce 2025 



2 
 

14. Projednání schválení Rozpočtového opatření č. 1/2025 
15. Projednání schválení záměru společnosti CETIN uskutečnit na území obce Želechovice nad Dřevnicí 

výstavbu optické sítě 
16. Projednání schválení podání žádosti o dotaci na akci „Sanace objektu č. p. 90 - Rožek“ 
17. Diskuze 

 
Usnesení 2/20ZO/2025: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí určuje ověřovatele zápisu pořízeného ze 
zasedání Zastupitelstva obce Želechovice nad Dřevnicí ze dne 2. 4. 2025 Miroslava Dolinu a Ing. Jána Paprčku a 
současně určuje zapisovatelku – pořizovatelku zápisu Jitku Kláskovou. 
 
Usnesení 3/20ZO/2025: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí bere na vědomí zprávu o činnosti obecního 
úřadu a vedení obce od 19. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Želechovice nad Dřevnicí. 

Usnesení 4/20ZO/2025: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí: 
I. schvaluje zajištění prodeje stavebních pozemků ve vlastnictví obce formou eAukce. 
II. pověřuje starostu obce výběrem nejvhodnějšího uchazeče pro zajištění eAukce. 
III. schvaluje uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem na zajištění eAukce. 
IV. schvaluje předložit zastupitelstvu obce návrh na prodej stavebních pozemků ve vlastnictví obce. 
 
Usnesení 5/20ZO/2025: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje: 
I. záměr vypsání veřejné zakázky na výběr zhotovitele stavby „Zřízení dětské skupiny v obci Želechovice nad 
Dřevnicí“. 
II. vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu obce na akci „Zřízení dětské skupiny v obci Želechovice nad 
Dřevnicí“ ve výši 5 500 000 Kč bez DPH. 
III. komisi pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Zřízení dětské skupiny v obci Želechovice nad Dřevnicí“ 
ve složení: Ing. Ivo Thurner, Stanislav Pištěk, PaedDr. Alena Gajdůšková, náhradník Ivana Haferníková. 
IV. pověření starosty obce Želechovice nad Dřevnicí podpisem smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem. 
 
Usnesení 6/20ZO/2025: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí: 
I. schvaluje záměr vypsání veřejné zakázky na výběr zhotovitele stavby „Nová hasičská zbrojnice JSDH v 
Želechovicích nad Dřevnicí“. 
II. schvaluje vyčlenění finančních prostředků na stavbu „Nová hasičská zbrojnice JSDH v Želechovicích nad 
Dřevnicí“ ve výši 21 000 000 Kč vč. DPH z rozpočtu obce. 
III. jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek na stavbu „Nová hasičská zbrojnice JSDH v Želechovicích 
nad Dřevnicí“ ve složení: Ing. Ivo Thurner, Stanislav Pištěk, Ing. Petr Hrazdira, Ivana Haferníková, Radek Šarman, 
náhradník: Ing. Ján Paprčka. 
IV. pověřuje starostu obce Ing. Ivo Thurnera výběrem zhotovitele a uzavřením Smlouvy o dílo na stavbu „Nová 
hasičská zbrojnice JSDH v Želechovicích nad Dřevnicí“. 
 
Usnesení 7/20ZO/2025: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí:  
I. schvaluje vypsání veřejné zakázky na výběr dodavatele akce „Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH 
Želechovice Paseky“. 
II. schvaluje vyčlenění finančních prostředků na akci „Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH 
Želechovice Paseky“ ve výši 1 200 000 Kč z rozpočtu obce. 
III. jmenuje komisi pro hodnocení nabídek na „Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH Želechovice 
Paseky“ ve složení: Ing. Ivo Thurner, Rostislav Hanzlík, Miroslav Dolina, Martin Rakušan, náhradník: Ing. Petr 
Hrazdira.  
IV. pověřuje starostu obce Ing. Ivo Thurnera výběrem dodavatele a uzavřením Smlouvy o dílo „Pořízení nového 
dopravního automobilu pro JSDH Želechovice Paseky“. 
 
Usnesení 8/20ZO/2025: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu 
2026 - 2027 Základní školy a Mateřské školy Želechovice nad Dřevnicí, příspěvkové organizace, dle přílohy zápisu 
č. 6. 
 
Usnesení 9/20ZO/2025: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje Rozpočet Základní školy a 
Mateřské školy Želechovice na Dřevnicí, příspěvkové organizace pro rok 2025, dle přílohy zápisu č. 7. 
 



3 
 

Usnesení 10/20ZO/2025: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí projednalo a schvaluje odpisový plán 
Základní školy a Mateřské školy Želechovice nad Dřevnicí, p. o. na rok 2025 dle přílohy zápisu č. 8. 
 
Usnesení 11.1/20ZO/2025: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí: 
I. schvaluje účetní závěrku k 31. 12. 2024 příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Želechovice 
nad Dřevnicí, 4. května 336, 763 11, Želechovice nad Dřevnicí, IČ 72038519 a hospodářský výsledek organizace 
za rok 2024 ve výši 207 989,28 Kč. 
II. schvaluje převedení částky ve výši 177 989,28 Kč do rezervního fondu organizace a převedení částky ve výši 
30 000 Kč do fondu odměn. 
 
Usnesení 11.2/20ZO/2025: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí nařizuje Základní škole a Mateřské škole 
Želechovice nad Dřevnicí, p. o., ul. 4. května 336, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 72038519 převedení částky 
127 989,28 Kč z rezervního do investičního fondu organizace. 
 
Usnesení 12/20ZO/2025: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje Předávací protokol ke dni 3. 4. 
2025. který bude uzavřený mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4, května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 
75158094 a Základní školou a Mateřskou školou Želechovice nad Dřevnicí, příspěvkovou organizaci, 4. května 
366, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ: 72038519, ten vymezuje hodnotu předávaného majetku Základní škole 
a Mateřské škole Želechovice nad Dřevnicí, p. o. k hospodaření k 3. 4. 2025 a pověřuje starostu podpisem 
protokolu. Protokol tvoří přílohu zápisu č. 10. 
 
Usnesení 13.1/20ZO/2025: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí: 
I. schvaluje organizaci SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Želechovice nad Dřevnicí, Podřevnická 405, 763 11 
Želechovice nad Dřevnicí, IČ: 65792394 poskytnutí dotace na činnost organizace pracující s dětmi a mládeží v roce 
2025 ve výši 13 500 Kč. 
II.  ukládá starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí vypracovat návrh veřejnoprávní smlouvy podle bodu I. tohoto 
usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít.  
 
Usnesení 13.2/20ZO/2025: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí: 
I. schvaluje organizaci SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Želechovice Paseky, Paseky 660, 763 11 Želechovice 
nad Dřevnicí, IČ: 67026541 poskytnutí dotace na činnost organizace pracující s dětmi a mládeží v roce 2025 ve 
výši 45 000 Kč.  
II.  ukládá starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí vypracovat návrh veřejnoprávní smlouvy podle bodu I. tohoto 
usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít.  
 
Usnesení 13.3/20ZO/2025: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí: 
I. schvaluje organizaci Tělocvičná Jednotě Sokol Želechovice, 4. května 48, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ: 
44119259 poskytnutí dotace na činnost organizace pracující s dětmi a mládeží v roce 2025 ve výši 16 500 Kč. 
II.  ukládá starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí vypracovat návrh veřejnoprávní smlouvy podle bodu I. tohoto 
usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít.  
 
Usnesení 13.4/20ZO/2025: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí: 
I. schvaluje organizaci TJ Sokol Lípa, z. s., Lípa 220, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ: 44003986 poskytnutí 
dotace na činnost organizace pracující s dětmi a mládeží v roce 2025 ve výši 24 000 Kč. 
II.  ukládá starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí vypracovat návrh veřejnoprávní smlouvy podle bodu I. tohoto 
usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít.  
 
Usnesení 13.5/20ZO/2025: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí: 
I. schvaluje organizaci Centrum pro rodinu Vizovice, z. s., Palackého nám. 365, 763 12 Vizovice, IČ: 22856919 
poskytnutí na činnost organizace pracující s dětmi a mládeží v roce 2025 ve výši 30 000 Kč. 
II.  ukládá starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí vypracovat návrh veřejnoprávní smlouvy podle bodu I. tohoto 
usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít.  
 
Usnesení 13.6/20ZO/2025: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí: 
I. schvaluje organizaci Junák – český skaut, středisko Impeesa Zlín, z. s., U Pivovaru 125, 763 17 Lukov, IČ: 
65822498 poskytnutí dotace na činnost organizace pracující s dětmi a mládeží v roce 2025 ve výši 27 000 Kč. 



4 
 

II.  ukládá starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí vypracovat návrh veřejnoprávní smlouvy podle bodu I. tohoto 
usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít.  
 
Usnesení 13.7/20ZO/2025: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí: 
I. schvaluje organizaci Sarkander, z. s., Biskupské nám. 841/2, 779 00 Olomouc, IČ: 60043920 poskytnutí dotace 
na činnost organizace pracující s dětmi a mládeží v roce 2025 ve výši 24 000 Kč. 
II.  ukládá starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí vypracovat návrh veřejnoprávní smlouvy podle bodu I. tohoto 
usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít.  
 
Usnesení 13.8/20ZO/2025: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí: 
I. schvaluje organizaci Školní sportovnímu klubu při Základní škole a Mateřské škole Želechovice nad Dřevnicí, 
pobočný spolek, 4. května 336, 763 11 Želechovic nad Dřevnicí, IČ: 72553251 poskytnutí dotace na činnost 
organizace pracující s dětmi a mládeží v roce 2025 ve výši 87 000 Kč. 
II.  ukládá starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí vypracovat návrh veřejnoprávní smlouvy podle bodu I. tohoto 
usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít.  
 
Usnesení 13.9/20ZO/2025: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí: 
I. schvaluje organizaci ROBINSONKY, z. s., Středová 4786, 760 05 Zlín, IČ: 02422131 poskytnutí dotace na činnost 
organizace pracující s dětmi a mládeží v roce 2025 ve výši 3 000 Kč. 
II.  ukládá starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí vypracovat návrh veřejnoprávní smlouvy podle bodu I. tohoto 
usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít.  
 
Usnesení 13.10/20ZO/2025: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí: 
I. schvaluje organizaci FK Lužkovice - Želechovice, z. s., Pod Kopcem 234, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ: 
42340667 poskytnutí dotace na činnost organizace pracující s dětmi a mládeží v roce 2025 ve výši 13 500 Kč. 
II.  ukládá starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí vypracovat návrh veřejnoprávní smlouvy podle bodu I. tohoto 
usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít.  
 
Usnesení 14/20ZO/2025: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2025, 
dokument je přílohou zápisu č. 12. 
 
Usnesení 15/20ZO/2025: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje: 
I. předložený záměr společnosti CETIN uskutečnit na území obce Želechovice nad Dřevnicí výstavbu optické sítě 
umístěním podzemního či nadzemního vedení, jednorázově či po jednotlivých etapách.  
II. výši jednorázových úplat, které společnost CETIN bude dle smluv o zřízení služebnosti nebo smluv o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti povinna zaplatit obci za zřízení služebností k nemovitým věcem ve vlastnictví obce 
pro zajištění práv společnosti CETIN užívat nemovité věci ve vlastnictví obce Želechovice nad Dřevnicí k umístnění 
a provozování podzemního či nadzemního vedení v částce 10 000 Kč. 
 
Usnesení 16/20ZO/2025: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí: 
I. schvaluje záměr podání žádosti o dotaci z výzvy 1/2025/117D7620 k podávání žádostí o poskytnutí dotace pro 
rok 2025 z podprogramu 117D7620 Podpora obnovy a rozvoje venkova, programu 117D76 Podpora obnovy a 
rozvoje regionů na akci „Sanace objektu č. p. 90- Rožek“. 
II. pověřuje starostu obce výběrem dodavatele zpracování žádosti o dotaci. 
 
V Želechovicích nad Dřevnicí, dne 2. 4. 2025 
 
 
…………………………………………………………………….                                              ……………………………………………. 
PaedDr. Alena Gajdůšková, místostarostka v. r.                Ing. Ivo Thurner, starosta v. r. 
 
 
Razítko obce 
 
 

V elektronické podobě je dokument vyvěšen na el. úřední desce na www.zelechovice.eu 
V listinné podobě je dokument k nahlédnutí na obecním úřadě v Želechovicích nad Dřevnicí v době úředních hodin. 


